[image: Лебеди]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2012 года № 54
с.Таловка

Об утверждении муниципальных услуг,
муниципальных функций в сфере контроля и надзора,
предоставляемых администрацией  Таловского муниципального образования Калининского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме (утв. распоряжением Правительства РФ от 25 апреля 2011 г. № 729-р), постановлением администрации
Таловского  муниципального образования, на основании Устава Таловского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
- перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией Таловского муниципального образования  Калининского муниципального района (приложение № 1);
- перечень муниципальных функций в сфере контроля и надзора предоставляемых администрацией Таловского муниципального образования Калининского муниципального района (приложение № 2).
[bookmark: sub_22][bookmark: sub_13]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
[bookmark: sub_33]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Таловского МО                                                   С.М.Блинохватов.

                                                                                                                                    Приложение № 1
к постановлению главы администрации
 Таловского муниципального образования
Калининского муниципального района
от 19.06.2012 года № 54

Перечень
муниципальных услуг предоставляемых администрацией Таловского муниципального образования Калининского муниципального района

1. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
2. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;
3. Выдача постановлений по присвоению адреса земельным участкам и объектам капитального строительства;
4. Выдача градостроительных планов земельных участков;
5. [bookmark: _GoBack]Выдача выписок из домовой книги, похозяйственной книги, справок и иных документов.
6. Выдача и продление разрешения на строительство;
7. Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратвоской области;
8. Обращения граждан в администрацию Таловского муниципального образования Калининского муниципального района.

Приложение № 2
к постановлению главы администрации
Таловского  муниципального образования
Калининского муниципального района
от 19.06.2012 года № 54

Перечень
муниципальных функций в сфере контроля и надзора
предоставляемых администрацией Таловского муниципального образования  Калининского муниципального района

Муниципальный земельный контроль на территории  муниципального образования  Калининского муниципального района.

image1.png